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Gdy ogłoszona licytacya na wydzierżawie
nie 4 le tn io , to jes t  od 1 lipca 1836 do ostat. 
czerwca 1840, kamienicy Nro. 253 przy u li
cy Gołębiej w m ieśc ie  K rakow ie sytuowanej, 
w dniu 11 nmja r. k. do skutku niedoszła, 
przeto nowy termin do licytacyi na dz ień .17 
b. m. godzinę 9tą ranną i  tyin dodatkiem sta
nowi się , iż cena szacunkowa o ^ część, to 
je s t  na zip. 513 10 rocznie zniżoną zosttje, 
Chęć zatynt licy towania mający w vadiuin zt. 
51 gr  10 i go tow ą do złożenia na opłacenie 
rządow ej zaległości kwotę zł. 950 zaopatrze
ni na dzień jak o  wyżej w kancellaryi sekwe- 
stra tora  rządowego w Krakowie przy ulicy 
Floryjańskiej pod liczbą 532 znajdować się 
zechcą.

K raków  dnia 11 .maja 1836 roku 
(2r.) Konstanty Białkowski, sek. rząd.

—-- Z  Petersburga d. 13 (25 Kwietnia). —  
W  tutejszej gazecie Handlowej czy tamy co 

następuje: Od czasu odkrycia w górach Ural- 
skich platyny i znacznego następnie j e j  wy
dobywania, rząd  uznał za pożyteczną oczy

szczać ten metal, wyrabiając go na monetę. 
W  urządzonym do tego w pracowni departa
mentu górnictwa i solowego zarządu apara
c ie ,  oczyszcza się w edług sposobu pułkowni
ka Sobolewskiego, surowa platyna, otrzymy
wana ze wszystkich rządowych i prywatnych 
zakładów, która potam w mennicy Pete rsbur
skiej, przerabia się na monetę trzech, sześciu 
i dwunastu rubli wartości. P rzy  oczyszcze
niu platyny surowej w pracowni departam en
tu ,  pozostają nierospuszczalne osady zaw ie
rające w sobie mieszaninę rozmajtych meta
lów i z nich to otrzymuje się irys. M etal 
ten, posłany do P ary ża ,  przyjęty był przez 
tamecznych uczonych i artystów zpodz iw ie -  
niem i w preis-kurantach paryzkich naznaczo
no nań z razu po 6 0 franków drachmę. Drogość 
a nadewszystko rzadkość irysu, były jedyne- 
m i przyczynami przeszkadzającem i dotąd iż 
by ten pożyteczny metal powszechnie był zna
nym. P . minister skarhu nieprzerywanic pra 
cujący nad rozwijaniem krajowego przem y
słu, rozkazał te raz :  uzbierauy w pracowni 
departamentu irys i nierozpuszczalne metali
czne ostątki, przeznaczyć na przedaż w jak
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najumiarkowańszych cenach. Skutkiem  tego 
postanowiono przedawać tu w P e te rsbu rgu ,  
irys po 6 rubli, a metaliczne osady po 1 r u 
bla  assyg. za zolotnik, i o tern ogłosić w pi
smach publicznych w Rossyi wychodzących. 
Życzący mogą udawać się do zarządzającego 
pracownią departamentu górnictwa pułkow ni
k a  Sobolewskiego.!* g c w .

—  Hamburg 23 Kwietnia. —  
a  O  przedsiebierstwach handlowych niewiele 

tu słychać, a to z przyczyny upowszechnio
nego mniemania za pokojem , a następnie i 
ze względu że w takmi ra z ie , przy zwykłym 
toku rzeczy, niemożna nic wielkiego przedsię
b ra ć ,  nie narażając się na stratę a zawsze z 
inalą tylko korzyścią. Tym razem ze wszyst
kich towarow nie masz eni jednego , k tó ry 
by tak wysoko podniósł się w cenie jak  na
sienie bu raków , które pięć razy jest droższe 
jak  było przed niedawnym czasem. Pocho
dzi to z pomnożonego starania o uprawę bu
raków  na wyrabiania cukru w Niemczech 
północnych a mianowicie w Prusiech, jakoleż ,  
że  przepisy celne dla krajów  związkowych w 
Niemczech, są  nadzwyczaj przychylne dla cu 
k ru  warzonego w tych krajach z buraków .T rze-  
l a  się spodziewać, że w krotce potrzebowa
nie cukru kolonialnego w Niemczech półno
cny cli zmniejszy się nadzwyczajnie, a skut
kiem tego będzie oszczędzenie milionów któ
re  za ten towar do lndyj wychodziły, g c w .

—  Z  Paryża t  Maja.. —

X iąże  Talleyrand odmienił swój plan po- 
dióży wyjeżdżając zam iast do Niemiec, do 
swoich dóbr Valenęay.

Przed  swoim odjazdem z Algieru marsza
łe k  Ciauzel wydał prokl-miacyą do osadni
k ó w , wyjaśniając przyczynę swojpj chwilo
w ej nieobecności. Zdaniem jego  koszta ło
żone na dotychczasowa utrzymanie tćj kolo
nii m ają bydź bardzo małe w porównaniu z 
korzyściami dopiero spodziewaneini.

P o  Tu łonu  posłano rozkaz do spiesznego 
uzbrojenia 11 okrę tów  pierwszego rzędu; flo

ta ta ma popłynąć ku wschodowi, gdzie na 
przypadek pokuju_odbędzie niektóre iuo 'skie  
ćwiczenia.

W czoraj po raz  nierwszy przedstawiona 
sztuka: Don Juan de Maranza, napisana przez 
A łexandra D um as, nie odpowiedziała zupeł
nie oczekiwaniu; ale mogia bydź powodem 
do bardzo burzliwych scen. Podczas repro- 
zentacyi żądano dość g łośno , i kilka razy ,  
ażeby artysta pan Rocage głów ną rolę g ra ją 
cy głośniej m ów ił,  co go spowodowało ode
zwać się tak do publiczności : «Zlość tylko 
może mme niezrozuinieć, zadaję sobie albo
wiem wszelką Uailność, ażebym jasno rzecz 
przedstawił.:* Po tych słowach nastąpiło d o - 

wszecłine sztukanie i gw izdanie ,  co artystę 
tak zniecierpliwiło, iż na sam przód sceny 
wystąpił mówiąc: «Par.owie! ju ż  minęły cza
sy , gdzie uimbmann, e można słusznie a k 
tora  poniżać. My jesteśmy ludzie , ja k  w y , 
my mamy nuszą stawę i zaszczyt, ja k  i wy!* 
Publiczność przyjęła nadspodziewanie te lek- 
cyą~, obsypując -oklaskami artystę odgryw ają
cego rolę aż do końca bez przeszkody.

Jenerał Rernelle napadnięty ed 7 . batalio
nów K ar i is lcw , mając tylko 50C ludzi i 4 
działa przy sobio odniósł po 5 godzinnej po
tyczce zupełne zwryci ęztwo na wzgórzach pod 
Larasoana.

amiast do V  ioch udał się biskup Leonu 
przez S trasburg  do Niemiec.

Journal des Debats donosi: Zjednoczone 
Stany Ameryki północnej powiększone zosta
ły przez przyjęcie dwóch nowych ptowiucyj 
Mitclńgan i A rk a n tn s ,  jako  mające praweiu 
zasadniczein przepisaną liczbę mieszkańców 
to jes t  po 60,000 ludności, do representacyi 
Ba kongresie związkowym.

—  Dnia 1 Maja. —
W czorajszy dzień spokojnie up łynął,  co 

uważano za szczęśliwą przepowiednią dalsze
go panowania Ludwika F ilipa ,  jak to  widać z 
powinszowań ciała dyplomatycznego, izby de
putowanych i t. d.
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W  m iarę rozsiew anych wieści na giełdzie 
i ć  rząd hiszpański zaciągnął pozyczkę w L o n 
d y n ie , ze  Krystyniści nowe odnieśli zwycięz- 
twa, ze Don Carlos nagle uinarł i t. p. pod
nosił się i spadał k u rs  papierów  hiszpańskich.

Don Carlos wydal odezw ę do 3 prow in- 
cyj b iska jsk ich  w zyw ając  ich do w ytrw ałośc i  
W ich boha te rsk im  pośw ięceniu  s ię  za je g o  
s p r a w ę ,  p rzy rze k a ją c  im zachow anie  ich p rzy 
w ile jów  i nadanie  nowych swobód po u k o ń 
cz o n e j  w ojn ie .  GPS.

—  Z  Monachium 29 Kwietnia. —

W  liście pisanym * Paryża pod d. 23 
k w ie tn ia , wyrażono się między inneini w ten 
sposób; sOprócz niektórych małoznaczących 
zabiegów parlam entarsk ich , nie masz z resz
tą  nic now ego, ale wszystko dobrze idzie, 
k ra j  jes t  spokoiny, dochody wzrastają. J e 
dnakże potrzeba niektórych, wćale nieprze
widzianych dodatków , nabawiła skarb nieja
kiego kłopotu. — Pan Talleyrand rzadko już 
teraz pokazuje się w salonach; wiadomość o 
jego  podróży do W iednia ,  zdaje się być 
przedwczesna. Jakkolw iek  inoże być wielkie 
doświadczenie tego dyplomata w sprawach po
litycznych , nie można jednak zaprzeczyć, żc 
zmniejszanie się jego intellectualnych zdolno
ś c i ,  jest  niemal widocznem. Stal się on już  
ociężałym i zwątlalyin, ta k ,  iż prawie w y łą 
cznie codziennemi tylko zujm uje sę rozporzą
d zen iam i, k tó re ,  ja k  sam powiada, są  w ska
zó w k ą  bliskiego ju ż  grobu. Pan Talleyrand 
nie lubi doktrynerów, a lubo trzyma stronę 
pana T h ie r s ,  nie wpływał jednakże na wy
bór  pp. Passy i S auze t ,  do ministerstwa___
Co się tycze spodziewanego powrotu marszał- 
k a  Clauzel z Algieru, już  powrócił; nie mo- 
i n a  wątpić, że król szuka! koniecznie sposo
bności aby go odwołać. M arszalek  Clauzel 
je s t  właścicielem wielkiej części gruntów  
W A lg ie rze ,  obawiano się więc ja k ie g o  pro
jek tu  niezawisłości. Jakkolw iekbądź, to wszak- 
Se je s t  rzeczą  niezawodną, że  marszałek Clan- 
zel nie wróci ju ż  do Algieru. Pod pozorem o*

szczędności, będzie zwinięte miejsce guber
natora tej giełdy. Gcwr.

— Z  Madrytu  23 Kwietnia —
Izba proeerów' zamknęła nareszcie roz

prawy nad adresem.

Wiadomości z widowni wojny gą coraz 
pomyślniejsze i jest  wielka n adz ie ja , ż e w o j .  
ne domowa w krotce ukończoną będzie.

—  Lizbona 20 Kwietnia. —

Nowe ministeiium składa się z xięcia T e r -  
cejry jako prezesa, hrabi Villareal ministra 
spraw zagranicznych, Gonzo de Miranda ma
rynarki, hr. Carvałho, finansów, Fre ire  spraw 
w ew nętrznych, a Agujar sprawiedliwości. 
X ią ż e  Palmella wstępuje do ininisterium ja 
k o  pełnomocnik szczegółowy wydziału admi
nistracyjnego. GPS.

—  Z  Londynu 26 Kwietnia —
W  gmachu ministerstwa interessów z ag ra 

nicznych, zebrali się dnia wczorajszego cz łon
kowie izby n iższej, zwykle sprzyjający m i
nistrom. Lord  Morpeth rozbierał plan do no
wego bilu o dziesięcinach w Irlandyi, który 
przez całe zgromadzenie, gdzie był także O’ 
Connel i większa część członków irlandzkich, 
za dobry uznany został. T egoż samego dnia 
zgromadzili się torysowib u xięcia W eling- 
toj^a, aby porozumieć się względem bilów do
tyczących Irlandyi.

W ed łu g  doniesień ze Stambułu, pan Blac- 
que, redaktor Monitora O ttom ańskiego , w y 
jechał przez Maltę do Paryża. Mówiono że 
ntial zlecenie zaciągnąć pożyczkę dla su ł
tana.

—  Dnia 29 kwietnia. —

Timei nie wątpi, że przez ostatnie uk ła
dy Porty z Rossyą co do Sylistryi, ministro
wie angielscy stracili zupełnie wpływ jak i  s ą 
dzili mieć w dywanie tureckim.

Globe donosi, że Mecbnted-Ali wydal już 
rozkaz  do zniesienia jednej z piramid w Dszy- 
zeh, ażeby użyć je j  kamieni na budowle. »Te- 
go tylko jeszcze brakowało (dodaje wspo- 
rnniony dziennik), do uzupełnienia sławy je-



" o ;  odtąd linie M echm eda-A icgo  zacni: !)!&• 
s k ie m  sw oim  iir.ie burzyc ie la  sw ia tyk i w 
E f e z i e .» gc w .

Na posiedzeniu dzisiejszem izby wyższej, 
donosi Courier, przyjmowano tylno petycye i 
bile prywatne.

Coraz smutniejsze wiadomości o wypra
wie na E u f ra c ie , zdają  się skłaniać rząd do 
zaniechania podobnych dalszych p zedsięwzięć; 
koszta rzeczonej wyprawy wynoszą ju ż  teraz 
40,000 funtów szterłingów to jes t  2  razy ty
le jak  z początku wyrachowano. gps .

—  N eapol  18 K w ie'n ia .  —  

Tegoroczna zima fu.e chce ustąpić wio
śn ie ; kilka razy wróciła z nadzwyczajnymi 
zmianam i, niszcząc wszystkie nadzieje lata. 
Podobne późne oziębienia temperatury dot
knęły prawie równocześnie całą Europę.

—  Gfecyja —

P iszą  z Aten pod dniem 6  kwietnia: D o
niesienia z prowincyi brzmią zupełnie zaspo
k a j a j ą c .  Powstańcy nigdzie wojsku królc- 
skiemu kroku niedotrzymali, i zniknęli gdzieś 
oprocz jednego oddziału, który cię z rozbój
nikami połączył. Pomyślne są  także wiado
mości o rozbójnikach na granicy tureckiej, 
ł jowódzcy królewscy Grivas, Mamuris i Vas- 
sos zadali im w kilku rozprawach znaczną 
klęskę. Słychać żc t e ra z ,  kiedy p o w s t a ń c y  

zniknęli ,  T ravcllas  iT z o n g a s  połączą się 
z naczelnikami wojska, do opasania i wy
tępienia istnących dotąd jeszcze  band ro z b j j -  
Ciczych. Utrzymją tu v i ę c ,  że zrealizo
wanie trzeciej seryi pożycki żadnym szczegól
nym nie ulegnie trudnościom.

Sotir zawiera następujący a rtyknl:  Komis- 
sarzc  mianowam do wytknięcia granic naszych, 
podpułkownik Barthełmy ze strony Francy i ,  
podpułkownik Baker ze strony Anglii, a puł
kow nik  Scalon ze strany R o tsy i , ukończyli 
Ważną prace swoję. Praca ich była mozolną i 
p rzy k rą ,  lecz wykonali j ą  z gorliwością) czyn- 
neiu zajęciem się. Zasłużyli Da trwały zza- 
rtuiek i wdzięczność dwóch sąsiednich naro

dów. Byli oni królowi przedstawieni i w i ę -  
czyli lim mappę granic lądowych Grccyi. g l .

—  Teheran 7 Lutego, —
T ra k ta t  handlowy z Persyą  doznaje wiel

kich trudności i spowodował pana E llis  po
sła angielskiego na dworze S zach a ,  wrócić 
do Londynu. Zimo nadzwyczaj ostra przer
wała wszystkie operac je  wojenne i zrządzi-' 
ta. więcej szk o d y ^ak  cholera. aps.

—  Z  Alexandryi 12 Marca.
Pierwszy przykład samobójstwa między a- 

rabami jes t  w tej chwili przedmiotem rozmo
wy wszystkich mahomedanów zdumionych tą  
nadzwyczajnością. A rab , który sobie pode
rżną] gard ło ,  żyje jeszcze, ale je s t  niebez
piecznie chory. g p s .

D oniesienia.
Podpisany oprasza posiadających dowody 

oryginalne na prctcnsyc ró ż n e ,  od kommia 
syi centralnej iikwidaeyinej królestwa polskie
go, auy się do niego zgłosili gdyż takowe we
dług umówienia się z stroną, nabywa.

J .  Heilborn.
(2r.) Pod N. 14 na Kazimierzu

T£s= W czoraj w południe ne rynku obok ko
ścioła Panny Maryi zab łąkał się mały piesek 
z gatónku szpiclów, biały z łatkami żółtaw e- 
mi, ktoby o nim wiedzir.1, raczy donieść pod 
Ner. 481 przy nlicy Świętojańskiej na pier
wsze p ię tro ,  a otrzyma piócz wdzięczności 
Sowitą nadgrodę. (2r.)

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.
Od dnia  13 do dnia  14 M aja .

Gervaia Radzca t łw o ru  Ces. Ros. jaljo ku- 
ryer % W iedn ia ;  Zarębina Placyda, Rede. u- 
r z ę d n ik T o m k o w ie ? :  Apolion oby., Cybulski: 
Józef  z Galicyi, T ań sk i  E dm und , Sliwickł 
Stanisław z Polski.

W yjcehali % Krakowa.
Gaida Uani?l do Galicyi; Sicgling, W rzesi-  

k iew icz , W alew ski Alexaniier h r . , Różyoki 
Erazm do Polski.


